
 

 

 
Paliano, 18/10/2022  

All’Albo on line   

Amministrazione Trasparente  

Atti  

Oggetto: Subentro del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi art.10 D.lgs.163/2006 

 

PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-38 “FUTURELAND IN PALIANO” “Socialità, apprendimenti, 

accoglienza” AVVISO AOODGABMI/33956 del 18 maggio 2022  

CUP: F34C22000200001 

FUTURELAND IN PALIANO”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

che con l’Avviso Pubblico del MIUR l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI/33956 del 18-

05-2022 sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR Competenze e ambienti 

per l’apprendimento 2014 -2020; 

che il MIUR a questa Istituzione scolastica con lettera protocollo n.  AOOGABMI/ 53714 del 21 giugno 2022,  

ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 

attuando la sottoazione 10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A FDRPOC-LA-2022-38 pari ad 

€ € 24.993,60 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-43 

che con nota prot. n. 5605 del 29/07/2022 la Dirigente Scolastico Prof.ssa Ivana Nobler era stata nominata 

responsabile del procedimento ; 

RILEVATO 

che, a seguito di trasferimento dal 01/09/2022 la sunnominata Dirigente Scolastico Prof.ssa Ivana Nobler non 

fa più parte di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO 

Che in base alla normativa vigente. Il R.U.P. deve appartenere all’organico dell’istituzione Scolastica titolare 

del progetto con il ruolo di Stazione Appaltante e che l’U.S.R. Lazio con Decreto Direttoriale n. 754 del 

19/07/2022 ha conferito l’incarico di Dirigente Scolastico Protempore alla Dott.ssa Mariella Morelli con 

individuazione del 01/09/2022 presso questa Istituzione Scolastica; 

DETERMINA 

di sostituire, il Responsabile Unico di Procedimento per la realizzazione del Progetto Progetto “FUTURELAND 

IN PALIANO” 

 

  
  
  



Pag. 2 a 2  

  

di cui all’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI/33956 del 18-05-2022, Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Fondo di Rotazione (FDR) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC)  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Nell’ambito del PON l’Obiettivi specifici – 10.1, 

10.2 e 10.3 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. (Socialità e accoglienza). Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

e di nominare se stessa Dott.ssa Mariella Morelli Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Paliano 

quale Responsabile Unico del Procedimento”;  

di specificare che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;  

di pubblicare copia della presente determinazione all’albo della scuola e sul sito internet della scuola: 

https://www.icpaliano.edu.it/ 

 

Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Mariella Morelli  

Firma autografa a mezzo stampa-ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

https://www.icpaliano.edu.it/

